Постановление Правительства Забайкальского края
от 01.03.2016 N 83

(ред. от 19.10.2022)
"О порядке сообщения лицами, замещающими

должности государственной гражданской службы
Забайкальского края, о возникновении личной

заинтересованности при исполнении должностных
обязанностей, которая приводит или может привести

к конфликту интересов"
(вместе с "Положением о порядке сообщения

лицами, замещающими должности государственной
гражданской службы Забайкальского края, о

возникновении личной заинтересованности при
исполнении должностных обязанностей, которая

приводит или может привести к конфликту
интересов")

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 05.04.2024

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 1 марта 2016 г. N 83

О ПОРЯДКЕ СООБЩЕНИЯ ЛИЦАМИ, ЗАМЕЩАЮЩИМИ ДОЛЖНОСТИ
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ,

О ВОЗНИКНОВЕНИИ ЛИЧНОЙ ЗАИНТЕРЕСОВАННОСТИ ПРИ ИСПОЛНЕНИИ
ДОЛЖНОСТНЫХ ОБЯЗАННОСТЕЙ, КОТОРАЯ ПРИВОДИТ ИЛИ МОЖЕТ

ПРИВЕСТИ К КОНФЛИКТУ ИНТЕРЕСОВ

Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Правительства Забайкальского края

от 24.10.2018 N 456, от 19.10.2022 N 484)

В соответствии со статьей 44 Устава Забайкальского края, с учетом Указа Президента Российской
Федерации от 22 декабря 2015 года N 650 "О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные
государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и
иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей,
которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты
Президента Российской Федерации", в целях урегулирования вопроса сообщения лицами, замещающими
должности государственной гражданской службы Забайкальского края, о возникновении личной
заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к
конфликту интересов, Правительство Забайкальского края постановляет:
(в ред. Постановления Правительства Забайкальского края от 24.10.2018 N 456)

утвердить Положение о порядке сообщения лицами, замещающими должности государственной
гражданской службы Забайкальского края, о возникновении личной заинтересованности при исполнении
должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (прилагается).
(в ред. Постановления Правительства Забайкальского края от 24.10.2018 N 456)

Временно исполняющая обязанности
Губернатора Забайкальского края

Н.Н.ЖДАНОВА

Утверждено
постановлением Правительства

Забайкальского края
от 1 марта 2016 г. N 83

ПОЛОЖЕНИЕ
О ПОРЯДКЕ СООБЩЕНИЯ ЛИЦАМИ, ЗАМЕЩАЮЩИМИ ДОЛЖНОСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ,
О ВОЗНИКНОВЕНИИ ЛИЧНОЙ ЗАИНТЕРЕСОВАННОСТИ ПРИ ИСПОЛНЕНИИ

ДОЛЖНОСТНЫХ ОБЯЗАННОСТЕЙ, КОТОРАЯ ПРИВОДИТ ИЛИ МОЖЕТ
ПРИВЕСТИ К КОНФЛИКТУ ИНТЕРЕСОВ

Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Правительства Забайкальского края

от 24.10.2018 N 456, от 19.10.2022 N 484)

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 4

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 05.04.2024

Постановление Правительства Забайкальского края от
01.03.2016 N 83
(ред. от 19.10.2022)
"О порядке сообщения лицами, зам...

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW251&amp;n=1648443&amp;dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW251&amp;n=1648443&amp;dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW251&amp;n=1666684&amp;dst=100039
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW251&amp;n=1666684&amp;dst=100039
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW251&amp;n=1670077&amp;dst=100285
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW251&amp;n=1670077&amp;dst=100285
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=460648&amp;dst=100092
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=460648&amp;dst=100092
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW251&amp;n=1648443&amp;dst=100007
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW251&amp;n=1648443&amp;dst=100007
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW251&amp;n=1648443&amp;dst=100008
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW251&amp;n=1648443&amp;dst=100008
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW251&amp;n=1648443&amp;dst=100009
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW251&amp;n=1648443&amp;dst=100009
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW251&amp;n=1666684&amp;dst=100039
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW251&amp;n=1666684&amp;dst=100039
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

1. Настоящим положением определяется порядок сообщения лицами, замещающими должности
государственной гражданской службы Забайкальского края, о возникновении личной заинтересованности
при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту
интересов.
(в ред. Постановления Правительства Забайкальского края от 24.10.2018 N 456)

2. Лица, замещающие должности государственной гражданской службы Забайкальского края,
обязаны в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции
сообщать о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей,
которая приводит или может привести к конфликту интересов, а также принимать меры по
предотвращению или урегулированию конфликта интересов.
(в ред. Постановления Правительства Забайкальского края от 24.10.2018 N 456)

Сообщение оформляется в письменной форме в виде уведомления о возникновении личной
заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к
конфликту интересов (далее - уведомление).

3. Государственные гражданские служащие Забайкальского края направляют руководителю органа
государственной власти Забайкальского края, руководителю государственного органа Забайкальского
края (далее - орган власти) уведомление, составленное по форме согласно приложению к настоящему
положению.
(в ред. Постановления Правительства Забайкальского края от 24.10.2018 N 456)

4. Уведомление рассматривается подразделением органа власти по профилактике коррупционных и
иных правонарушений либо должностным лицом кадровой службы органа власти, ответственным за
работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений (далее - ответственное должностное
лицо).

5. В ходе предварительного рассмотрения уведомления ответственное должностное лицо имеет
право получать в установленном порядке от лиц, направивших уведомления, пояснения по изложенным в
них обстоятельствам и направлять в установленном порядке запросы в федеральные органы
государственной власти, органы публичной власти и территориальную избирательную комиссию
федеральной территории "Сириус", органы государственной власти субъектов Российской Федерации,
иные государственные органы, органы местного самоуправления и заинтересованные организации, а
также использовать государственную информационную систему в области противодействия коррупции
"Посейдон", в том числе для направления запросов.
(п. 5 в ред. Постановления Правительства Забайкальского края от 19.10.2022 N 484)

6. По результатам предварительного рассмотрения поступившего уведомления ответственным
должностным лицом подготавливается мотивированное заключение.

Уведомление, заключение и другие материалы, полученные в ходе предварительного рассмотрения
уведомления, представляются председателю комиссии по соблюдению требований к служебному
поведению государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов органа
власти (далее - председатель комиссии) в течение семи рабочих дней со дня поступления уведомления
ответственному должностному лицу.
(в ред. Постановления Правительства Забайкальского края от 24.10.2018 N 456)

В случае направления запросов, указанных в пункте 5 настоящего положения, уведомление,
заключение и другие материалы представляются председателю комиссии в течение 45 календарных дней
со дня поступления уведомления ответственному должностному лицу. Указанный срок может быть
продлен, но не более чем на 30 календарных дней.

Приложение
к Положению о порядке сообщения лицами,

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 4

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 05.04.2024

Постановление Правительства Забайкальского края от
01.03.2016 N 83
(ред. от 19.10.2022)
"О порядке сообщения лицами, зам...

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW251&amp;n=1648443&amp;dst=100011
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW251&amp;n=1648443&amp;dst=100011
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW251&amp;n=1648443&amp;dst=100012
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW251&amp;n=1648443&amp;dst=100012
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW251&amp;n=1648443&amp;dst=100013
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW251&amp;n=1648443&amp;dst=100013
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW251&amp;n=1666684&amp;dst=100040
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW251&amp;n=1666684&amp;dst=100040
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW251&amp;n=1648443&amp;dst=100014
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW251&amp;n=1648443&amp;dst=100014
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

замещающими должности государственной
службы Забайкальского края, о

возникновении личной заинтересованности
при исполнении должностных обязанностей,

которая приводит или может привести
к конфликту интересов

Список изменяющих документов
(в ред. Постановления Правительства Забайкальского края

от 19.10.2022 N 484)

ФОРМА

_______________________
(отметка об ознакомлении)

____________________________________
(наименование должности руководителя органа

____________________________________
государственной власти, государственного

органа
___________________________________

Забайкальского края)
от __________________________________

____________________________________
(Ф.И.О. (отчество - при наличии), замещаемая

должность)

УВЕДОМЛЕНИЕ
о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных
обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении
должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту
интересов (нужное подчеркнуть).

Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной
заинтересованности: ____________________________________________________

______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
Должностные обязанности, на исполнение которых влияет или может повлиять

личная заинтересованность: _____________________________________
______________________________________________________________________
_____________________________________________________________________

Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов:
____________________________________________________________

______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании комиссии по

соблюдению требований к служебному поведению гражданских служащих и
урегулированию конфликта интересов при рассмотрении настоящего уведомления
(нужное подчеркнуть).

"____" __________ 20__ г.

(подпись лица,
направляющего
уведомление)

(расшифровка подписи)

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  3 из 4

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 05.04.2024

Постановление Правительства Забайкальского края от
01.03.2016 N 83
(ред. от 19.10.2022)
"О порядке сообщения лицами, зам...

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW251&amp;n=1666684&amp;dst=100042
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW251&amp;n=1666684&amp;dst=100042
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  4 из 4

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 05.04.2024

Постановление Правительства Забайкальского края от
01.03.2016 N 83
(ред. от 19.10.2022)
"О порядке сообщения лицами, зам...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

	Постановление
	Положение о порядке сообщения лицами, замещающими должности государственной гражданской службы Забайкальского края, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов
	Приложение. Уведомление о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (форма)